
________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.8 del 27/01/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DECRETO DEL SINDACO
N.8 DEL27/01/2023

OGGETTO:Nomina dell’UPD ai sensi dell'art. 43 comma 4 del "Regolamento della
valutazione e delle sanzioni disciplinari di cui all’art. 40 del Regolamento per
l’ordinamento degli uffici e dei servizi".

IL SINDACO

Visto il Dlgs. 267/2000; Visto il Dlgs. 25/05/2017 n. 75;

Visto il Dlgs 165/2000 con particolare riferimento, tra gli altri, agli articoli 55 comma 1 e 55 bis;

Dato atto: che ciascuna amministrazione individua l'ufficio dei procedimenti disciplinari
competente per le infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne
attribuisce la titolarità e responsabilità;

Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con Delibera di
G.C. n. 36 del 11.02.2010 e modificato da ultimo con Delibera di G.C. n. 63 del 25.03.2021

Visto in particolare il “Regolamento della valutazione e delle sanzioni disciplinari di cui all’art.
40 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi.”, allegato 1 al predetto
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 43 comma 4 del “Regolamento della valutazione e delle sanzioni disciplinari di cui
all’art. 40 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi.” secondo il quale
l’ufficio dei procedimenti disciplinari è nominato dal Sindaco ed è composto dal Segretario
Generale. Nel caso di incompatibilità del soggetto nominato ovvero per casi attinenti ipotesi
particolarmente gravi e complesse il Sindaco con decreto motivato può nominare, anche per il
singolo procedimento, quale UPD altro responsabile di settore o esperti in materia che possono
essere individuati tra i segretari comunali o dipendenti di altra amministrazione pubblica, di
qualifica non inferiore a dirigente, con provata esperienza, in servizio ovvero anche
professionisti esterni esperti in materie giuridiche. Ai componenti esterni compete un compenso
che sarà determinato con l’atto di nomina;



________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.8 del 27/01/2023

2 di 2

Ritenuto necessario disciplinare la nomina dell’UPD in caso di incompatibilità del Segretario
Generale e valutato opportuno individuare in tali casi la figura del Vice Segretario quale soggetto
più adeguato a rivestire tale ruolo;

Tutto ciò premesso:

DECRETA

Di individuare l’Ufficio dei Procedimenti Disciplinari, ai sensi dell’art. 43 comma 4 del
“Regolamento della valutazione e delle sanzioni disciplinari di cui all’art. 40 del Regolamento
per l’ordinamento degli uffici e dei servizi.”, nel Segretario Generale e nella figura del Vice
Segretario in tutti i casi di incompatibilità o conflitto di interessi anche potenziale o assenza del
Segretario Generale.

Dott. Andrea Mazzoni

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


